
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2023

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

Nezapomeňte své odpovědi Na soutěžNí 

otázky vyplNit a odeslat Na iNteRNetové 

stRáNce putovani.rodinnepasy.cz

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Klasicistní zámek francouzského typu 
zbudovali příslušníci šlechtického rodu 
Salmů v letech 1763–1769 podle plá-
nů francouzského architekta Isido-
ra Amanda Canavela. Interiéry zámku 
vynikají bohatostí mobiliáře, zejmé-
na rozsáhlou kolekcí orientálního por-
celánu a grafik. Unikátní je také sbírka 
křišťálových pohárů z období manýri-
smu, jejíž velkou část vytvořili proslu-
lí brusiči drahých kamenů na pražském 
dvoře císaře Rudolfa II., bratři Ambrosius 
a Octavius Miseroni.

Zámecká knihovna s více než 60 000 svazky 

v jedenácti jazycích patří k největším zámec-

kým knihovnám v České republice. Zámecké 

interiéry doplňují obrazy západoevropských, 

holandských a vlámských mistrů, pocházejí-

cí ze sběratelské činnosti rodiny Salmů. Za-

kladatelem proslulé salmovské obrazárny 

byl zakladatel zámku starohrabě Anton Karl  

Josef Salm. Neopomenutelné je také zámec-

ké zahradnictví s největší českou sbírkou ka-

mélií, které vykvétají každou zimu. 

V současnosti jsou na zámku přístupné:

•	 Reprezentační přízemí s jednou 

z největších zámeckých knihoven 

na Moravě

•	 První poschodí se soukromými 

apartmány z 2. pol. 19. stol.

•	 Kaple

•	 Zámecký park

Státní zámek  
Rájec nad Svitavou

okRes  

BlAnSKO

trasa  
pro kočárek

trasa  
pro kola

trasa  
pro pěší~ 0,5 km

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/kezutageno

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která je umístěná před 

vstupem do zámeckého areálu, vyhledejte, 

jaká fotka se nachází pod číslem 1.

A ) Zámecká kašna 

B ) Zámek 

C ) Vstupní brána

Otázka č. 2
Jaký strom se nachází v zámecké zahradě?

A ) Lípa

B ) Javor

C ) Lípa i javor

Otázka č. 3
Pod stromy najdete modrou pumpu.  

Kolik je jich zde umístěno?

A ) 1

B ) 2

C ) 3

Otázka č. 4
Co je možné vidět v zámecké kašně?

A ) Lekníny a ryby 

B ) Lekníny 

C ) Ryby

Otázka č. 5
Jaké zvíře je vyobrazeno na zábradlí 

nad hlavním vchodem do zámku?

A ) Páv 

B ) Lev 

C ) Kůň



BlAnSKO

Státní zámek  
Rájec nad Svitavou

1 2 3 4 5


